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VIPOES CIA.LTDA. 
BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 

ENERO 2- 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

CAJA - BANCO 6,470.01 

CUENTAS POR COBRAR 6,840.55 

INVENTARIO INICIAL 571.33 

ACTIVOS FIJOS 8,224.23 

DEPREC. ACUMULADAS 3,213.71 

CUENTAS POR PAGAR 3,600.00 

OTRAS CTAS. POR PAGAR 3,866.51 

CAPITAL SOCIAL 10,000.00 

RESERVA LEGAL 2,289.67 

INGRESOS 78,691.38 

PERDIDAS ACUMULADAS 325,45 

COSTO DE MERCADERIAS 64,611.08 

GASTOS GENERALES 14,618.62 

TOTALES 101,661.27 101,661.27 
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VIPOES CIA.LTDA. 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 
ENERO 2 - 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

INGRESOS 
Servicios Prestados 

COSTO DE MERCADERIAS 
Iventario Inicial 

Compras 

menos: Inventario Final 

320.16 
64,862.25 
233 

UTILIDAD EN OPERACIÓN 

GASTOS GENERALES 

Sueldos y Benef. Sociales 

Teléfonos, Luz, agua 

Arriendo 

Radios de comunicación 

Cámara de Comercio 

1.5 Por Mil 

Patente Municipal 

combustible 

gastos legales 

uniformes 

útiles de oficina 

intereses 

implementos de Guardianía 
contrib. Sup. Intenc.Cías 

gtos médicos 
Rep. Y. mantenimiento 

T.V. cable 

Cuerpo de Bomberos 
Depreciaciones de Activos Fijos 

7,240.00 
435.55 
980.00 
333.60 
273.80 

3.67 
14.36 

967.54 
705.62 
471.30 
290.88 
671.49 
354.00 
12.12 

312.27 
451.75 
380.76 
32.45 

687.46 
PERDIDA DEL EJERCICIO: 
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78,691.38 

64,611.08 
14,080.30 

14,618.62 
538.32 

 



VIPOES CIA.LTDA. 
BALANCE GENERAL 

ENERO 2 - 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 
Caja - Bancos 
Pichincha 6.24 
Pacífico 925.67 

Efectivo 5,538.10 6,470.01 

Cuentas por Cobrar 8,840.55 

Inventario Inicial 571.33 
ACTIVOS FIJOS 

Muebles y Enseres 4,046.56 

menos: Deprec. Acumulada 1,012.14 3,034.42 

Vehículos 2,748.67 
menos: Deprec.Acumulada 1,186.26 1,562.41 

Equipos de Oficina 4,429.00 

menos: Deprec. Acumulada 1,015.31 413.69 
TOTAL DEL ACTIVO: 18,892.41 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 
Ctas. Por Pagar Socios 3,600.00 
Otras Ctas. Por Pagar 3,798.51 
IVA-.Dic./06 68.00 7,466.51 

CAPITAL Y PATRIMONIO 

Capital Social 10,000.00 
Reserva Legal 2,289.67 
Pérdidas Acumuladas - 325.45 
Pérdida del pte. Ejercicio: - 538.32 11,425.90 
TOTAL DEL PASIVO: 18,892.41 
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REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES ' 
SOCIEDADES 

CAE IA REALI     

  

NUMERO RUC: 0091244824001 

RAZON SOCIAL: — VIPOES, VIGILANCIA ESPECIALIZADA C. LTDA. 

NOMBRE COMENCIAL: VIPORS 
CLASE DE CONTPIRUYENTE: OTROS 
REP, LEGAL /AGENTE DE RETENCION: COBEÑA y ANDRADE MARIANITA DE JESUS 

    
FEO. Nicto AC Tr VIDADES : n7ronan> FER. CONSTITUCION: 070/1092 

FEC. INSCRIPCION: 10/04/1493 FEL. ACTUALIZACION: 23/03/2006 

AGIIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAC: 
SERVICIO DE VISILANCIA Y GUARDIANIA 

DIRECCION PRINCIPAL rr 
Proviocias GUAYAS Cantón: GUAYÁQUICO Prrogulo: ROCÁFUERTE Calle: BOYACÁ | Número 547. Inteesnoción: 
PABPE SOLAR Enifiio EL VOPREOR O Pisa: 2 Oficina 1. Roferenta pbicorión ARRIBA DE LA MUEBLERIA EL 
ROSQUF —Telelera Trabajo: 042300819 Fax: 042562674 — Fmail vipoes-vigilancia especializadafiholmad com 

art MAC ONES: Y PIBUTARIAS 
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2 DEGLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

ADE ESTABLES IMENTOR REGISTRADOS: delodin ont 

MIMMRDICOIONE VREGIONAL YIORAL SUR QUAYAS 

—l Pri sel 
FIRIÁA DEL CONTRIRUVEFE 
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