VIPOES CIA.LTDA. BALANCE DE SUMAS Y SALDOS ENERO 2 - 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

CONTADOR REG.3952

CAJA - BANCO	6,470.01	
CUENTAS POR COBRAR	6,840,55	
INVENTARIO INICIAL	571.33	
ACTIVOS FIJOS	8,224.23	
DEPREC. ACUMULADAS	- • · · · · · · · · · ·	3,213.71
CUENTAS POR PAGAR		3,600.00
OTRAS CTAS. POR PAGAR		3,866.51
CAPITAL SOCIAL		10,000.00
RESERVA LEGAL		2,289.67
INGRESOS		78,691.38
PERDIDAS ACUMULADAS	325,45	
COSTO DE MERCADERIAS	64,611.08	
GASTOS GENERALES	14,618.62	
TOTALES	101,661.27	101,661.27

MARIANA DE GOMEZ GERENTE GENERAL

Expdte. 2840292 15/05/2008

REGISTROS DE CONPANI SOCIEDADES

O 4 JUN. 23C3

RAFAELA MARICH CO

VIPOES CIA.LTDA. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ENERO 2 - 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

INGRESOS	
Servicios Prestados	
COSTO DE MERCADERIAS	
Iventario Inicial	320.16
Compras	64,862.25
menos: Inventario Final	- 571.33

UTILIDAD EN OPERACIÓN

POTPAS	CENIE	DALEC

Sueldos y Benef. Sociales	7,240.00
Teléfonos, Luz, agua	435.55
Arriendo	980.00
Radios de comunicación	333.60
Cámara de Comercio	273.80
1.5 Por Mil	3.67
Patente Municipal	14.36
combustible	967.54
gastos legales	705.62
uniformes	471.30
útiles de oficina	290.88
intereses	671.49
Implementos de Guardianía	354.00
contrib. Sup.Intenc.Cías	12.12
gtos médicos	312.27
Rep. Y.mantenimiento	451.75
T.V. cable	380.76
Cuerpo de Bomberos	32.45
Depreciaciones de Activos Fijos	687.46
PERDIDA DEL EJERCICIO:	

14,618.62

78,691.38

64,611.08

14,080.30

538.32

MARIANA DE GOMEZ GERENTE GENERAL

AGUSTIN VILLAFUERTE CONTADOR REG. 3952

30/04/2008

REGISTROS DE CONSOCIEDADES

8 4 JUN. 23C3

RAPACLA MARICH S

VIPOES CIA.LTDA. BALANCE GENERAL ENERO 2 - 31 DE DICIEMBRE DEL 2007

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES		
Caja - Bancos		
Pichincha	6.24	
Pacifico	925.67	
Efectivo	5,538.10	6,470.01
Cuentas por Cobrar		6,840.55
Inventario Inicial ACTIVOS FIJOS		571.33
Muebles y Enseres	4,046.56	
menos: Deprec. Acumulada	1,012.14	3,034.42
Vehículos	2,748.67	
menos: Deprec.Acumulada	1,186.26	1,562.41
Equipos de Oficina	1,429.00	
menos: Deprec. Acumulada	1,015.31	413.69
TOTAL DEL ACTIVO:	130	18,892.41
	PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES		
Ctas. Por Pagar Socios	3,600.00	
Otras Ctas. Por Pagar	3,798.51	
IVADic./06	68.00	7,466.51

CAPITAL Y PATRIMONIO

Capital Social 10,000.00
Reserva Legal 2,289.67
Pérdidas Acumuladas - 325.45
Pérdida del pte, Ejercicio: - 538.32
TOTAL DEL PASIVO:

11,425.90 18,892.41

MARIANA DE GOME NCIA DE GERENTE GENERO DE REGISTROS DE

30/04/2008

REGISTROS DE SOCIEDADES

O 4 JUN. 23C3

RACAELA MARICH &

AGUSTIN VILLAFUERTE CONTADOR REG. 3952

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SOCIEDADES



NUMERO RUC:

0991244824001

RAZON SOCIAL:

VIPOES, VIGILANCIA ESPECIALIZADA C. LTDA.

NOMBRE COMERCIAL:

VIPOES

CLASE DE CONTRIBUYENTÉ:

OTROS

REP. LEGAL / AGENTE DE RETENCION:

COBEÑA ANDRADE MARIANITA DE JESUS

FEG. INICIO ACTIVIDADES.:

07/09/1002 FEC. CONSTITUCION: 07/09/1992

FEC. INSCRIPCION:

19/01/1993

FEC. ACTUALIZACION:

23/03/2006

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL:

SERVICIO DE VIGILANCIA Y BUARDIANIA

DIRECCION PRINCIPAL:

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAOHIL Panoquia: ROCAFUERTE Calle: BOYACA Número: 642 Intersección: PADRE SOLANO Edificio: EL TOPREON Piso: 2 Oficina: 1 Referencia ublicación: ARRIBA DE LA MUEBLERIA EL BOSQUE Telefono Trabajo: 042300819 Fax: 042552624 Finali vipoes-vigilancia especializada@holmail.com

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

DECEARACIÓN DE IMPUESTO A LA PENTA, SOCIEDADES

DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE

DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA

DE ESTABLE:: MIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001

ANIERT OF CERRADOS:

THRIBDICCION

VREGIONAL HORAL BURY GUAYAS

FIRM DEL CONTRIBUYENTE

Hauarlo: LGE1031(0) Lugar de emisión;

GUAYAGURIAY TPANCISCODE PHELLANA Y JUSTINO COPRIEJO

THE MATERIA

Pla Plendenin Bepin Louis DELEGADA DEL P.H.C. Servicio de Ra das Incarens LITORAL SUR